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■
対
象
者

　

離
職
時
に
65
歳
未
満
で
、
次
の
失
業
等

給
付
を
受
け
る
人
。

❶
雇
用
保
険
の
特
定
受
給
資
格
者

❷
雇
用
保
険
の
特
定
理
由
離
職
者

　

離
職
日
が
平
成
21
年
３
月
31
日
以
降
で
、

離
職
理
由
番
号
が
、
11･

12･

21･

22･

23･

31･

32･

33･

34
の
人
で
す
。

※

特
例
受
給
資
格
者
証
と
高
年
齢
受
給
資

格
者
証
の
人
は
、
こ
の
軽
減
制
度
の
対

象
に
は
な
り
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ

さ
い
。

■
軽
減
額

　

前
年
の
所
得
に
よ
り
算
定
さ
れ
ま
す
が
、

軽
減
は
前
年
の
離
職
者
の
給
与
所
得
の
み

を
100
分
の
30
と
み
な
し
て
算
定
し
ま
す
。

■
軽
減
期
間

　

離
職
の
翌
日
か
ら
翌
年
度
末
ま
で
の
期

間
で
す
。

※

雇
用
保
険
の
失
業
等
給
付
を
受
け
る
期

間
と
は
異
な
り
ま
す
。

　

国
民
健
康
保
険
の
加
入
中
は
、
途
中
で

就
職
し
て
も
引
き
続
き
対
象
と
な
り
ま
す

が
、
会
社
の
健
康
保
険
組
合
な
ど
に
加
入

し
、
国
民
健
康
保
険
を
脱
退
す
る
と
終
了

し
ま
す
。

■
制
度
が
始
ま
る
前
の
離
職
者

　

平
成
21
年
３
月
30
日
以
前
に
離
職
し
た

人
は
対
象
に
な
り
ま
せ
ん
。 

■
申
請
に
必
要
な
も
の

○
雇
用
保
険
受
給
資
格
者
証

○
印
鑑（
認
め
印
可
）

　

所
得
の
申
告
を
忘
れ
ず
に

　

国
民
健
康
保
険
税
の
所
得
割
は
前
年
の

所
得
を
も
と
に
計
算
さ
れ
ま
す
。
所
得
の

申
告
を
し
て
い
な
い
人
は
、
早
め
に
申
告

を
お
願
い
し
ま
す
。
税
額
の
軽
減
判
定
や

高
額
療
養
費
支
給
額
の
判
定
な
ど
が
行
え

ず
、
不
利
益
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の

で
、
必
ず
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

※

平
成
24
年
中
の
収
入
が
遺
族
年
金
や
障

害
年
金
ま
た
は
雇
用
保
険
の
給
付
金
な

ど
の
非
課
税
所
得
だ
け
や
、
無
収
入
で

あ
っ
た
場
合
で
も
申
告
が
必
要
で
す
。

問 

税
務
課　

住
民
税
係　
　
　
　
　
　
　

☎（
２
３
２
）４
９
１
１

問 

健
康
・
保
険
課　

国
民
健
康
保
険
係　

☎（
２
３
２
）４
９
１
２

倒
産
・
解
雇
や
雇
い
止
め
な
ど
に
よ
っ
て
離
職
し
た
人
で
、
次
の
内
容
に
該
当
す
る

人
は
、
申
請
を
す
る
と
国
民
健
康
保
険
税
が
軽
減
さ
れ
ま
す
。
詳
し
く
は
お
尋
ね
く

だ
さ
い
。

禁
煙
に
お
け
る
メ
リ
ッ
ト

○
精
神
面
で
は

•
禁
煙
で
き
た
こ
と
で
、
自
分
に
自
信
が

持
て
る
よ
う
に
な
り
ま
す
。

•
喫
煙
に
費
や
し
て
い
た
時
間
を
、
他
の

有
意
義
な
こ
と
に
使
え
ま
す
。

○
経
済
面
で
は

•
た
ば
こ
代
が
浮
い
た
分
、
お
小
遣
い
や

家
計
に
ゆ
と
り
が
で
き
ま
す
。

○
職
場
や
仕
事
上
で
は

•
集
中
力
が
増
し
、
仕
事
の
能
率
が
上
が

り
ま
す
。

禁
煙
に
向
け
て

❶
ま
ず
は
禁
煙
に
向
け
て
の
準
備

•
何
の
た
め
に
禁
煙
す
る
か
動
機
を
明
確

に
し
、
禁
煙
開
始
日
を
設
定
し
ま
す
。

•
自
分
が
い
つ
、
ど
の
よ
う
な
状
態
の
時

に
喫
煙
し
て
い
る
か
を
考
え
、
た
ば
こ

が
吸
い
た
く
な
っ
た
時
の
対
処
方
法
を

考
え
て
お
き
ま
し
ょ
う
。

❷
い
ざ
、
禁
煙
を
ス
タ
ー
ト

　

禁
煙
を
す
る
と
イ
ラ
イ
ラ
す
る
、
眠
く

な
る
、
頭
痛
な
ど
、
さ
ま
ざ
ま
な
禁
断
症

状
が
現
れ
ま
す
。
こ
の
症
状
は
２
〜
３
日

以
内
に
ピ
ー
ク
と
な
り
ま
す
が
、
約
１
週

間
で
消
え
ま
す
。
吸
い
た
い
気
持
ち
を
コ

ン
ト
ロ
ー
ル
す
る
こ
と
が
禁
煙
成
功
の
ポ

イ
ン
ト
で
す
。

•
た
ば
こ
が
吸
い
た
く
な
っ
た
ら
水
を
飲

ん
だ
り
ガ
ム
を
か
ん
だ
り
、
イ
ラ
イ
ラ

し
た
ら
深
呼
吸
や
軽
い
運
動
な
ど
で
気

分
転
換
を
し
て
み
ま
し
ょ
う
。

•
灰
皿
や
ラ
イ
タ
ー
な
ど
を
身
の
回
り
か

ら
な
く
し
ま
し
ょ
う
。

❸
禁
煙
に
成
功
し
た
ら
、
継
続
を

•
喫
煙
再
開
の
き
っ
か
け
を
予
測
し
、
対

処
方
法
を
考
え
て
お
き
ま
し
ょ
う
。

５
月
31
日
は
「
世
界
禁
煙
デ
ー
」
で
す

健康

問 

健
康
・
保
険
課　

保
健
予
防
係　

☎（
２
３
２
）４
９
１
２

喫
煙
者
は
ニ
コ
チ
ン
に
依
存
し
て
し
ま
う
た
め
、
な
か
な
か
や
め
に
く
い
の
が
特
徴
で

す
。
そ
こ
で
、
禁
煙
の
コ
ツ
を
知
り
、
こ
の
機
会
に
禁
煙
に
取
り
組
ん
で
み
ま
し
ょ
う
。

■対象者

■費用　無料
■接種場所　「平成25年度菊陽町予防接種だより」に掲載している予防接種指定医療機関
■問い合わせ　健康・保険課　保健予防係　☎（232）4912

２回目：１回目から１カ月
３回目：１回目から６カ月
 
２回目：１回目から２カ月
３回目：１回目から６カ月

２価ワ
クチン

４価ワ
クチン

中学１年生
の間

ヒブワクチン

小児用肺炎球菌
ワクチン

子宮頸がん
予防ワクチン

３回

１回～４回
※接種開始時期
　によって回数
　が異なります。「平成25年度

菊陽町予防接種
だより」でご確
認ください。

初回接種開始：生後２カ月～生後６カ月

初回接種開始：生後２カ月～生後６カ月
追加接種：１歳～１歳２カ月

３つのワクチンが定期の予防接種になりました
４月から、子宮頸がん予防ワクチン・ヒブワクチン・小児用肺炎球菌ワクチンが法定予防
接種となり、無料で接種できるようになりました。

生後２カ月～
　　　　４歳

予防接種名 対象年齢 標準的な接種 回数 接種間隔

　町民の皆さんに納付していただいている町税は、毎日の生活
に密着した町政を推進し、健康で安心して暮らせるまちを築く
ための重要な財源です。納期限を過ぎると、法律に基づく延滞
金が加算されますので、町税の納期内の納付をお願いします。
　なお、町税の確保と納税の公平性を維持するため、再三にわ
たり文書や電話などによる催告にもかかわらず納付されない場
合は、資産や収入の調査を行った上で、それらを差し押さえて
滞納町税に充当することになります。
※納付は便利で確実な口座振替をご利用ください。申込方法は
税務課までお尋ねください。

■平成25年度納税こよみ

■問い合わせ　税務課　☎（232）4911

■取扱金融機関
❶菊陽町指定金融機関
•肥後銀行本店と支店
•菊陽町役場派出所(本庁会計課内）
❷菊陽町収納代理金融機関(以下の本店と県内の支店）
•熊本銀行(旧熊本ファミリー銀行）
•熊本信用金庫
•熊本第一信用金庫
•熊本県信用組合
•菊池地域農業協同組合
❸九州内(沖縄県除く）のゆうちょ銀行と郵便局

軽自動車税

固定資産税

町・県民税

国民健康保険税

納期限

５月のみ

１期

５/31

町税は納期内に納めましょう 

５月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

１期

１期

７/１

２期

２期

７/31

２期

３期

９/２

３期

４期

９/30

３期

５期

10/31

４期

６期

12/２

４期

７期

12/25

８期

１/31

９期

２/28

小学６年生～
高校１年生相
当の女子

菊陽町健康増進計画では「たばこ・
アルコール」の分野で、「喫煙する人
の割合の減少」を目指しています。

国
民
健
康
保
険
税
が
軽
減
さ
れ
ま
す

倒
産
・
解
雇
や
雇
い
止
め
に
よ
り
離
職
を
し
た
人
へ

税


